青岛农业大学教务处文件

青农大教发〔2023〕6号

关于公布 2020 年课程思政教育专项教学研究

项目结题验收结果的通知

各学院和有关单位：

根据我校教学研究课题管理办法及《关于开展2020年课程思

政教育专项结题的通知》的有关要求，学校对31项课程思政教育

专项进行了集中结题验收工作。

其中30项研究课题通过了结题验收，1项研究课题未提交结

题材料被撤销。现将通过验收的课题结果公布如下：

课题编号 课题名称 负责人

PX-102386 《生物化学》浸思政，探讨德育专路课 易晓华

PX-102385
新冠肺炎疫情背景下大学体育课程 TPSR 模式实践研

究
王道君

PX-102384
基于核心素养培养的高校体育课程与教学改革实践

研究
邢新丽

PX-102383 工匠精神在《化工安全与环保》思想教育中的渗透 刘丙萍

PX-102382
家国情怀视角下的“摄影艺术与技术”课程思政实践

路径探索
王冲

PX-102381 加强土壤肥料学教学中的家国情怀教育 曾路生

PX-102380
基于成果导向教育理念的大学英语课程思政创新模

式研究
聂庆娟

PX-102379 《环境地学》课程思政教学改革
张磊

（200601171）

PX-102378
专业基础课教学的“课程思政”建设与实践——以无

机化学为例
宋祖伟

PX-102377
环工专业《水污染控制工程》 “课程思政”探索与

实践
郑庆柱

PX-102376
基于有机化学课程的“案例熏陶+活动引领”线上思

政教学
王辉

PX-102375
“水”润无声，在过程中强化 水文化价值引导——

《水文与水 资源学》课程思政改革
宗全利

PX-102374
基于精益安全意识的《制药过程安全与环保》课程思

政教学研究
王强

PX-102373
“三全育人”背景下《农业科技英语》课程思政路径

探索
李卿

PX-102372 《中国文化概况》课程思政教学设计与实践研究 刘培昕

PX-102371 《管理学原理》全要素课程思政改革研究 郭海红

PX-102370 《素描》课程思政的探索与实践 董玉河

PX-102369
以国为“家 ”《居住区规划》课程思政的教学育人案

例研究
刘峥

PX-102368 思政教育在城市生态学中的   研究与应用 李海梅

PX-102367 开启“细胞”探索之路，融入“思政”教育之魂 侯丽霞

PX-102366
“五度合一，三位一体”的课程思政 教学体系的构

建与实践
刘新

PX-102365 《经济法》课程思政教学研究 郭燕茹

PX-102364 电子商务课程思政元素的融合式教学改革探究 包乌兰托亚

PX-102362 课程思政教育理念下大学数学公共课教学研究 徐英

PX-102351
课程思政与专业思维在《基础会计学》混合式教学中

的融合研究
龚丽

PX-102350 《有机化学》 “课程思政”教学改革探索与实践 李红春

PX-102348 三全育人视域下《税法》课程思政教学研究 杨焕玲

XJY2020007 后疫情时代大学生就业指导“本土化”研究 王海霞

XJY2020010 中国画专业“课程思政课程群”建设 于宁

XJY2020028
文化自信视域下韩国文学系列课程思政教育设计与

实践
金艳花

青岛农业大学教务处                        2023年 4月 13日印